
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ПРИКАЗ
tSfitLPi. г. Красноярск ________

О деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России 
в условиях предупреждения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19

В соответствии с п.5.1-5.3 приказа Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 16 марта 2020 г. № 173 «О деятельности 

организаций, реализующих программы высшего образования, 

профессионального образования, дополнительного профессионального 

образования, находящихся в ведении Министерства здравоохранения РФ, в 

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19 на территории Российской Федерации», для 

обеспечения выполнения учебного плана по реализуемым в университете 

программам высшего и среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 

Минздрава России (далее -  Университет) удаленный режим обучения у 

студентов 1-6 курсов университета, обучающихся фармацевтического 

колледжа, курсантов института последипломного образования, а также 

клинических ординаторов 1-го года и аспирантов на период с 23 марта 2020



года по 06 апреля 2020 года включительно. Указанный режим работы может 

быть продлен при необходимости.

2. Деканам факультетов, института последипломного образования, 

руководителю колледжа, проректору по научной работе проинформировать 

вышеуказанные группы обучающихся о введении в действие удаленного 

режима занятий с применением дистанционных методов обучения.

3. Проректору по цифровым и информационным технологиям 

Россиеву Д.А.

- назначить ответственных лиц за консультирование преподавателей и 

обучающихся по использованию инструментов электронной 

информационно-образовательной среды Университета с размещением 

контактов ответственных сайте университета и информированием деканов, 

руководителя колледжа;

- разместить на сайте инструкцию обучающимся и преподавателям о 

получении или восстановлении логина и пароля к сайтам https:// krasgmu.ru и 

https://cdo.krasgmu.ru;

- отобрать список инструментов виртуальной коммуникации, которые 

рекомендуются преподавателям для проведения вебинаров, онлайн 

консультирования, коллективного обсуждения с размещением этого списка 

на сайте университета.

4. Начальнику учебно-методического управления Мягковой Е.Г.:

- обеспечить инструкцией преподавателей и обучающихся по 

реализации образовательных программ высшего, среднего 

профессионального образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий через сайт университета 

krasgmu.ru и /или cdo.krasgmu.ru;

- подготовить перечень доступных ресурсов ведущих университетов с 

размещением информации на сайте КрасГМУ до 25 марта 2020 года. 

Контроль возложить на проректора по учебной работе Соловьеву И.А.

https://cdo.krasgmu.ru


5. Деканам факультетов, руководителю колледжа совместно с 

заведующими кафедрами определить, какие учебные дисциплины могут быть 

реализованы с помощью онлайн курсов ведущих университетов, произвести 

частичную или полную замену.

6. Руководителям подразделений Университета предусмотреть 

возможность обеспечения работы сотрудников подразделений в удаленном 

режиме. Контроль возложить на курирующих проректоров.

7. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В.:

- ознакомить с приказом всех ответственных лиц;

- разместить приказ в системе электронного документооборота «Доза».

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

И.о. ректора Протопопов А. В.



ПРОЕКТ ВНОСИТ: Первый проректор

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по научной работе

Проректор по по цифровым 
и информационным технологиям

Начальник административно­
правового управления

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Первый проректор 
тел.: 8(391)220-19-01


